
 

 

Администрация города Игарки Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

12.11.2015 г.  № 335-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации города Игарки от 

28.04.2015 № 124-п «Об утверждении муниципальной программы города Игарки 

«Социальная поддержка населения»  

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

постановлением администрации города Игарки от 24.07.2013 №237-п «Об 

утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и проведении оценки 

эффективности реализации муниципальных программ города Игарки», 

распоряжением администрации города Игарки от 16.08.2013 № 554-р «Об 

утверждении перечня муниципальных программ города Игарки,  руководствуясь 

ст. 6, 25, 26, 27, 33, 34, 35 Устава муниципального образования город Игарка, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации города Игарки от 

28.04.2015 № 124-п «Об утверждении муниципальной программы города Игарки 

«Социальная поддержка населения»,  изложив муниципальную программу города 

Игарки «Социальная поддержка населения» в новой редакции согласно 

приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы города, начальника финансово-экономического отдела 

администрации города Игарки (С.А. Лебедеву). 

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в городской 

общественно-политической газете «Игарские новости» и применяется к 

правоотношениям, возникающим с 01.01.2016 года. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы города                                                                                         Д.В. Токмашев 

 

 
Лебедева Светлана Анатольевна 

8-39172-2-20-49 

consultantplus://offline/ref=009BD0481AFE68DAB119A800629A12CE75EC3767B2388A3EE6DC9DFAB269265D869EE2503063TClCD


 

Приложение  

к постановлению администрации 

города Игарки 

от 12.11.2015 № 335 -п 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

города Игарки  

от 28.04.2015 № 124-п 

 

 

Муниципальная программа города Игарки  

«Социальная поддержка населения»  
 

1. Паспорт Муниципальной программы  
  

Наименование 

муниципальной 

программы                                                       

Муниципальная программа города Игарки «Социальная 

поддержка населения»  (далее – МП) 

Основание для 

разработки МП                                                                

Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

Постановление администрации города Игарки от 24.07.2013 

№ 237-п «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, 

реализации и проведении оценки эффективности реализации 

муниципальных программ города Игарки» 

Распоряжение администрации города Игарки от 16.08.2013 № 

554-р «Об утверждении перечня муниципальных программ 

города Игарки» 

Заказчик МП Администрация города Игарки 

Ответственный 

исполнитель 

(разработчик) МП  

Администрация города Игарки – главный распорядитель 

бюджетных средств 

Подпрограммы  

МП 

1. «Помощь жителям города Игарки в трудной жизненной 

ситуации»  

2. «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»  

Цели МП  1. Повышение эффективности мер социальной поддержки 

граждан за счет усиления адресного оказания социальной 

помощи 

2. Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, 

степени их социальной защищенности 

Задачи МП                                     1. Своевременное и адресное предоставление мер социальной 

поддержки гражданам, попавшим в трудную жизненную 

ситуацию 

2. Исполнение принятых публичных нормативных 

обязательств по социальной поддержке отдельных категорий 

граждан на муниципальном уровне 

Целевые Количество граждан получающих единовременную адресную 



индикаторы и 

показатели МП  

материальную помощь, имеющих на это право 

Доля граждан, получающих социальную поддержку в виде 

денежных выплат от числа граждан, имеющих на них право 

Перечень целевых показателей и показателей 

результативности программы с расшифровкой плановых 

значений по годам ее реализации представлен в приложении к 

паспорту МП. 

Срок реализации 

МП  

2015-2018 годы 

Объемы и 

источники 

финансирования 

МП по годам 

реализации  

Общий объем финансирования МП из средств местного 

бюджета – 2 567,072 тыс. руб., в том числе по годам: 

в 2015 году - 930,8 тыс. руб.; 

в 2016 году - 445,524 тыс. руб.; 

в 2017 году - 445,524 тыс. руб.; 

в 2018 году – 445,524 тыс. руб. 

Объем финансирования может изменяться при утверждении 

бюджета на очередной финансовый год 

Основные 

ожидаемые 

результаты МП  

Количество граждан получивших единовременную адресную 

материальную помощь за три года составит 207 человек. 

Количество граждан, получивших социальную поддержку в 

виде денежных выплат, составит 21 чел. ежегодно 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к муниципальной программе города 

Игарки «Социальная поддержка 

населения» 
      

 

Подпрограмма 1. «Помощь жителям города Игарки 

в трудной жизненной ситуации»  

 

1. Паспорт подпрограммы 
 

Наименование 

подпрограммы                                                       

Подпрограмма «Помощь жителям города Игарки в 

трудной жизненной ситуации» (далее – подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы, в рамках 

которой реализуется 

подпрограмма                                                     

Муниципальная программа города Игарки «Социальная 

поддержка населения»  

 

Основание для 

разработки 

подпрограммы                                                                

Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

Постановление администрации города Игарки от 

24.07.2013 № 237-п «Об утверждении Порядка 

разработки, утверждения, реализации и проведении 

оценки эффективности реализации муниципальных 

программ города Игарки» 

Распоряжение администрации города Игарки от 

16.08.2013 № 554-р «Об утверждении перечня 

муниципальных программ города Игарки» 

Ответственный 

исполнитель  

Главный распорядитель бюджетных средств - 

Администрация города Игарки 

Цель подпрограммы  Повышение эффективности мер социальной поддержки 

граждан за счет усиления адресного оказания 

социальной помощи 

Задачи подпрограммы                                    Своевременное и адресное предоставление мер 

социальной поддержки гражданам, попавшим в трудную 

жизненную ситуацию 

Целевые индикаторы и 

показатели 

подпрограммы  

Количество граждан получающих единовременную  

адресную материальную помощь, имеющих на это право 

Целевые индикаторы представлены в приложении к 

паспорту подпрограммы 

Срок реализации 

подпрограммы  

2015-2018 годы 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации (тыс. 

Общий объем финансирования подпрограммы из 

средств местного бюджета – 2 268,0 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

в 2015 году - 567,0 тыс. руб.; 



руб.)   в 2016 году - 250,0 тыс. руб.; 

в 2017 году - 250,0 тыс. руб.; 

в 2018 году – 250,0 тыс. руб. 

Объем финансирования может изменяться при 

утверждении бюджета на очередной финансовый год 

Основные ожидаемые 

результаты 

подпрограммы  

Своевременно оказанная адресная материальная 

помощь, в 2015 году - 90 человек, в 2016-2018 года 

ежегодно 39 человек 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к муниципальной программе города 

Игарки «Социальная поддержка 

населения» 
 

Подпрограмма 2. «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»  

 

1. Паспорт подпрограммы 
 

Наименование 

подпрограммы                                                       

Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан» (далее – подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы, в рамках 

которой реализуется 

подпрограмма                                                     

Муниципальная программа города Игарки «Социальная 

поддержка населения»  

 

Основание для 

разработки 

подпрограммы                                                                

Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

Постановление администрации города Игарки от 

24.07.2013 № 237-п «Об утверждении Порядка 

разработки, утверждения, реализации и проведении 

оценки эффективности реализации муниципальных 

программ города Игарки» 

Распоряжение администрации города Игарки от 

16.08.2013 № 554-р «Об утверждении перечня 

муниципальных программ города Игарки» 

Ответственный 

исполнитель  

Главный распорядитель - Администрация города Игарки 

Цель подпрограммы  Повышение качества жизни отдельных категорий 

граждан, степени их социальной защищенности 

Задачи подпрограммы                                    Исполнение принятых публичных нормативных 

обязательств по социальной поддержке отдельных 

категорий граждан на муниципальном уровне 

Целевые индикаторы и 

показатели 

подпрограммы  

Доля граждан, получающих социальную поддержку в 

виде денежных выплат от числа граждан, имеющих на 

них право 

Целевые индикаторы представлены в приложении к 

паспорту подпрограммы 

Срок реализации 

подпрограммы  

2015-2018 годы 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации  

Общий объем финансирования подпрограммы из средств 

местного бюджета – 950,372 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

в 2015 году - 363,8 тыс. руб.; 

в 2016 году - 195,524 тыс. руб.; 

в 2017 году - 195,524 тыс. руб.; 



в 2018 году – 195,524 тыс. руб. 

Объем финансирования может изменяться при 

утверждении бюджета на очередной финансовый год 

Основные ожидаемые 

результаты 

подпрограммы  

возмещение расходов, связанных с предоставлением 

льгот лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин 

города Игарки» в размере не менее 100% 

доплата к трудовой пенсии не менее 5 чел. в год 

выплата денежной премии не более 15 чел. в год 
 


